
 

 

Rigoberto Cortejoso, 14 - 47014 Valladolid - Teléfono 983 419 000 - Fax 983 419 999 

 

 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL 

INGRESO POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE EN EL CUERPO DE AYUDANTES 

FACULTATIVOS, ESCALA DE AGENTES MEDIOAMBIENTALES, DE LA 

ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN, CONVOCADO POR 

ORDEN PRE/674/2020, DE 20 DE JULIO (BOCYL Nº 150, DE 28 DE JULIO DE 2020), 

POR LA QUE SE DECLARAN LOS ASPIRANTES QUE HAN OBTENIDO LA 

CALIFICACIÓN DE «APTO» EN EL SEGUNDO EJERCICIO Y SE LES CONVOCA PARA 

LA CELEBRACIÓN DEL TERCER EJERCICIO.  

 

De conformidad con lo establecido en la base Novena de la Orden PRE/674/2020, 

de 20 de julio, identificada en el encabezamiento, el Tribunal Calificador, reunido en 

sesiones  celebradas los días 4 y 10 de noviembre de 2021, 

 

ACUERDA 

PRIMERO.- Declarar los aspirantes que han obtenido la calificación de «apto» en el 

segundo ejercicio de las citadas pruebas selectivas, relacionados en el Anexo I a esta 

resolución (documento PDF).  

Asimismo, declarar la relación de aspirantes excluidos en el Anexo II a esta resolución por 

no presentarse a la prueba física en que consistió el segundo ejercicio, en aplicación de la 

base 9.5 de la convocatoria, en virtud de la cual “Los aspirantes podrán ser convocados a 

cada ejercicio en llamamiento único o en varios llamamientos siendo excluidos quienes no 

comparezcan”. 

SEGUNDO.- Convocar a los aspirantes que han logrado la aptitud para realizar el tercer 

ejercicio de la fase de oposición el día 20 de noviembre de 2021 en la Escuela Técnica 

Superior de Arquitectura de Valladolid, Avda. de Salamanca, 18. 47014 - Valladolid. 

Los aspirantes accederán directamente al aula asignada, conforme a los listados de 

distribución recogidos en el Anexo III a esta resolución, por la entrada de la calle Francisco 

Hernández Pacheco (aparcamiento de la Escuela). 

TERCERO.- Establecer y publicar los criterios y parámetros de valoración para la 

calificación del ejercicio, además de los conocimientos, plasmados en el Anexo IV de la 

presente resolución, de conformidad con la base 8.6 y Anexo I de la convocatoria. 

CUARTO.- Publicar el modelo específico de declaración responsable para este proceso 

selectivo, incorporado en el Anexo V a esta resolución, que todos los participantes deberán 

presentar para acreditar que conocen y aceptan las medidas de salud pública vigentes para 

evitar el contagio y propagación de la COVID-19, previstas en el “Protocolo de adaptación a 

la nueva situación de riesgo controlado en la Comunidad de Castilla y León, en la 

pandemia COVID-19, para la celebración de las pruebas de los procesos selectivos 

derivados de las ofertas de empleo público de la administración de la Comunidad de 

Castilla y León”.  

 



 

 

Rigoberto Cortejoso, 14 - 47014 Valladolid - Teléfono 983 419 000 - Fax 983 419 999 

 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada ante la Consejero de la Presidencia, en el plazo de un mes, a partir del 

día siguiente a aquel en tenga lugar su publicación en la página web de la Dirección 

General de la Función Pública https://empleopúblico.jcyl.es y en las Oficinas de asistencia 

en materia de registros de la Comunidad de Castilla y León relacionadas en la 

convocatoria, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

Valladolid,  

Vº. Bº. 

El Presidente del Tribunal  

 

 

 

 

 

El Secretario del Tribunal  

 

 

 

 

  

ANEXO I 

Aspirantes que han obtenido la calificación de «apto» en el segundo ejercicio 

(Documento PDF) 

 

ANEXO II 

Aspirantes excluidos por no comparecer al segundo ejercicio 
 

Aspirantes excluidos DNI 

ROJO PEREDA, IGNACIO ***7034** 

LOSADA SAN ROMÁN, DAVID ***5697** 

 

ANEXO III 

Listados de distribución de aspirantes por aulas 

(Documento PDF) 

 

 

 

 

 



 

 

Rigoberto Cortejoso, 14 - 47014 Valladolid - Teléfono 983 419 000 - Fax 983 419 999 

 

ANEXO IV 

Criterios y parámetros de valoración para la calificación del tercer ejercicio 

 

El tercer ejercicio, de carácter eliminatorio, se calificará de cero (0) a diez (10) puntos. Para 

superar este ejercicio el aspirante deberá obtener un mínimo de cinco (5) puntos. Constará 

de dos partes: 

  

 La primera parte consistirá en el desarrollo de cuatro (4) supuestos prácticos 
relacionados con el contenido del programa. Se calificará de cero (0) a cinco (5) 
puntos. 

 La segunda parte consistirá en contestar por escrito un cuestionario de cincuenta 
(50) preguntas cortas relacionadas con el contenido del Grupo II (Materias 
específicas) del programa. Se calificará de cero (0) a cinco (5) puntos. 

 

De acuerdo con el contenido de la base 8.6 de la convocatoria, así como de su Anexo I, el 

Tribunal, además de los conocimientos, podrá acordar y desarrollar los criterios y 

parámetros de valoración que estime oportunos para la calificación del ejercicio, 

haciéndolos públicos con anterioridad a su realización. 

 

Este Tribunal ha acordado los siguientes criterios y parámetros de valoración para la 

calificación del tercer ejercicio: 

 
TERCER EJERCICIO (de 0 a 10 puntos) 

 
PRIMERA PARTE (de 0 a 5 puntos) 
 
Puntuación máxima para cada criterio valorable en el desarrollo de los supuestos prácticos 
 

Supuesto 
práctico 

Conocimientos 
Capacidad de 

análisis 
Orden y claridad de 
ideas desarrolladas 

Corrección en la 
exposición escrita 

Total 

Nº 1 6 puntos 2 puntos 1 punto 1 punto 
10 

puntos 

Nº 2 6 puntos 2 puntos 1 punto 1 punto 
10 

puntos 

Nº 3 10 puntos 0 puntos 0 puntos 0 puntos 
10 

puntos 

Nº 4 10 puntos 0 puntos 0 puntos 0 puntos 
10 

puntos 

 

La calificación final será el cociente de la división de la suma de puntos obtenidos entre 8. 
 

SEGUNDA PARTE (de 0 a 5 puntos) 
 
Valoración de cada pregunta: 1 punto. La calificación final será el cociente de la división de 
la suma de puntos obtenidos entre 10. 
 
En caso de preguntas compuestas (que contengan varios aspectos o extremos a 

responder), la valoración de 1 punto se dividirá proporcionalmente entre el número de 

aspectos que compongan la pregunta. 



 

 

Rigoberto Cortejoso, 14 - 47014 Valladolid - Teléfono 983 419 000 - Fax 983 419 999 

 

 

ANEXO V 

Declaración responsable relativa a la COVID-19 

 

Datos de identificación 

Nombre y apellidos: 

DNI/NIE: 

 

DECLARO 

 

Que conozco las medidas de prevención (entre otras, el uso obligatorio de mascarilla 

quirúrgica y distanciamiento social) para evitar la transmisión del coronavirus, que son de 

obligado cumplimiento para acceder al edificio donde se realice el tercer ejercicio de la 

convocatoria de las pruebas selectivas para el ingreso por el sistema de acceso libre en el 

Cuerpo de Ayudantes Facultativos, Escala de Agentes Medioambientales, de la 

Administración de la Comunidad de Castilla y León, convocadas por ORDEN 

PRE/674/2020, de 20 de julio  (BOCyL nº 150, de 28 de julio) y me comprometo a cumplir y 

seguir estrictamente dichas medidas preventivas. 

 

Además, acepto y me obligo a no acceder a la sede de la convocatoria en caso de estar 

diagnosticado en el momento actual de infección activa por COVID-19 o tener síntomas 

compatibles con COVID-19 o haber estado en los últimos 10 días en contacto estrecho con 

una persona afectada de infección activa por COVID-19 y estar guardando cuarentena. 

 

En Valladolid, a 20 de noviembre de 2021 

(Firma) 

 

 

 

 



    Anexo 

 Convocatoria: SEFL17-18_2227 - C.A.F. ESCALA AGENTES Tipo de Proceso: AIO - Acceso/Ingreso 

 MEDIOAMBIENTALES- LIBRE 17-18 desde OEP 

 Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental Fecha de Publicación: 28/07/2020 

 Especialidad:  - 

 Fase: 1 – Oposición Ejercicio: 2 - SEGUNDO EJERCICIO (PRUEBA APTITUD FÍSICA) Turno: L - Libre 

  NIF / NIE  Apellidos y Nombre  Puntuación 

 1 ***9043** ABAD PÉREZ, MIGUEL APTO 

 2 ***0144** ABAJO RODRÍGUEZ, CARLOS APTO 

 3 ***1916** ALBALADEJO GARCÍA, HÉCTOR APTO 

 4 ***8545** ALFAYATE CORCHETE, MANUEL APTO 

 5 ***8697** ALFONSO SAN JUAN, MEGARA APTO 

 6 ***8620** ALONSO AYALA, RUBEN APTO 

 7 ***1515** ALONSO FERNÁNDEZ, BORJA APTO 

 8 ***9188** ALONSO MOLINUEVO, IÑIGO APTO 

 9 ***2798** ÁLVAREZ GRANDE, MIGUEL APTO 

 10 ***1861** ALVAREZ OLANO, FERNANDO APTO 

 11 ***6310** ÁLVAREZ RIVERO, ESTEFANÍA APTO 

 12 ***1455** APAUSA JIMENEZ, FIDEL APTO 

 13 ***6815** ARNAIZ PEINADO, ISMAEL APTO 

 14 ***5685** ARRIBAS RODRIGUEZ, ARQUIMEDES APTO 

 15 ***7314** ARRIBAS RUBIO, JAVIER APTO 

 16 ***4730** ASENJO RIVERA, JOSÉ MANUEL APTO 

 17 ***1523** AYALA MARTINEZ, ALEJANDRO APTO 

 18 ***1245** BALADRÓN HERRERO, ANABEL APTO 

 19 ***5219** BARREALES RODRIGUEZ, SAUL APTO 

 20 ***3534** BASTIDA JUANES, ADRIÁN APTO 

 21 ***7413** BENITO FUENTES, JOSÉ LUIS DE APTO 

 22 ***0431** BENITO VICENTE, JOSE MANUEL APTO 

 23 ***1214** BLÁZQUEZ CASILLAS, ÁNGEL APTO 

 24 ***5957** CALDERÓN POLANCO, PEDRO ANTONIO APTO 

 25 ***9401** CALONGE GARCIA, DANIEL APTO 

 26 ***3489** CALVO BARBÁCHANO, JOSUÉ APTO 

 27 ***4176** CANO ABAD, MARCOS APTO 

 28 ***8321** CAPILLA RENUNCIO, NAGORE APTO 

 29 ***5156** CARNEROS MANCEBO, JESÚS ALBERTO APTO 

 30 ***9404** CARRANZA BRIONES, JUAN LUIS APTO 

 31 ***5525** CARRETERO ESCUDERO, JESÚS MARÍA APTO 

 32 ***3636** CASARES GARCÍA, PILAR APTO 

 33 ***6267** CASTROVIEJO CALVO, BORJA APTO 

 34 ***4331** CHIMENO GONZÁLEZ, ADRIÁN APTO 

 35 ***3832** COLLADOS MAGDALENO, SAMUEL APTO 

 36 ***1788** CUELLAS GUNDÍN, ÓSCAR APTO 

 37 ***0492** CUEVAS TASCÓN, JORGE APTO 

 38 ***6097** DELGADO SANZ, DANIEL APTO 

 39 ***3509** DÍEZ AMADO, FRANCISCO JAVIER APTO 

 40 ***8854** DIEZ AMO, MARTA APTO 

 



 

  Anexo 

 Convocatoria: SEFL17-18_2227 - C.A.F. ESCALA AGENTES Tipo de Proceso: AIO - Acceso/Ingreso 

 MEDIOAMBIENTALES- LIBRE 17-18 desde OEP 

 Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental Fecha de Publicación: 28/07/2020 

 Especialidad:  - 

 Fase: 1 – Oposición Ejercicio: 2 - SEGUNDO EJERCICIO (PRUEBA APTITUD FÍSICA) Turno: L - Libre 

  NIF / NIE  Apellidos y Nombre  Puntuación 

 41 ***4285** DÍEZ DOMÍNGUEZ, SERGIO APTO 

 42 ***3033** DIEZ LOZANO, JORGE APTO 

 43 ***3586** DIEZ MEDIAVILLA, ROBERTO APTO 

 44 ***6060** DIOS BELLON, JARA ISABEL APTO 

 45 ***1510** DOMINGUEZ FRANCO, JOSE FRANCISCO APTO 

 46 ***3275** DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, SERGIO APTO 

 47 ***3815** ESPARZA ALONSO, GONZALO APTO 

 48 ***9647** ESPESO GORDO, EDUARDO APTO 

 49 ***9181** FERNANDEZ BARRANCO, JAIME APTO 

 50 ***8959** FERNANDEZ CARRO, JESUS APTO 

 51 ***1017** FERNÁNDEZ DE CASTRO, FRANCISCO APTO 

 52 ***6445** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, PABLO APTO 

 53 ***6262** FERNÁNDEZ LOZANO, MANUEL APTO 

 54 ***1237** FERNÁNDEZ-MELLADO TÁRREGA, YAGO APTO 

 55 ***6485** FLECHOSO DEL CUETO, MANUEL FABIO APTO 

 56 ***8477** FRÍAS MORENO, ANTONIO APTO 

 57 ***9205** GARCIA CARABANTES, DIEGO APTO 

 58 ***0378** GARCÍA CASADO, ENRIQUE APTO 

 59 ***3905** GARCIA GARCIA, ROBERTO APTO 

 60 ***3957** GARCÍA GONZÁLEZ, DAVID IGNACIO APTO 

 61 ***9399** GARCIA LASECA, ADRIAN APTO 

 62 ***9209** GARCIA MORAIS, ANDRES APTO 

 63 ***1573** GARCIA QUIROS, VICENTE APTO 

 64 ***5988** GARCIA RUBIO, DAVID APTO 

 65 ***1167** GARCÍA SÁEZ, JAVIER APTO 

 66 ***3773** GARRIDO ALONSO, ELISABET SORAYA APTO 

 67 ***9240** GARZÓN RAMOS, ALBERT APTO 

 68 ***2281** GAVARI HERNÁNDEZ, LAURA APTO 

 69 ***7322** GIL MORÁN, DIEGO APTO 

 70 ***9460** GOMEZ ENRIQUEZ, ANDRES APTO 

 71 ***8626** GÓMEZ GUINALDO, MIGUEL APTO 

 72 ***3117** GONZALEZ CARBAJAL, JOSE APTO 

 73 ***7791** GONZÁLEZ VICARIO, ANDRÉS APTO 

 74 ***0504** GUERRERO SAIZ-PARDO, ENRIQUE APTO 

 75 ***9367** GUTIERREZ SARMIENTO, EDUARDO APTO 

 76 ***5666** HEREDERO DE PABLO, OSCAR APTO 

 77 ***8009** HERNANDEZ MORALES, MIGUEL ANGEL APTO 

 78 ***4181** HERNÁNDEZ REINA, DAVID APTO 

 79 ***1484** HERNANDO PASCUAL, VÍCTOR APTO 

 80 ***8778** HERNANDO SANTAMARÍA, CÉSAR APTO 

 

 



  Anexo 

 Convocatoria: SEFL17-18_2227 - C.A.F. ESCALA AGENTES Tipo de Proceso: AIO - Acceso/Ingreso 

 MEDIOAMBIENTALES- LIBRE 17-18 desde OEP 

 Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental Fecha de Publicación: 28/07/2020 

 Especialidad:  - 

 Fase: 1 – Oposición Ejercicio: 2 - SEGUNDO EJERCICIO (PRUEBA APTITUD FÍSICA) Turno: L - Libre 

  NIF / NIE  Apellidos y Nombre  Puntuación 

 81 ***5919** HERRERO ÁLVARO, EDUARDO APTO 

 82 ***3281** HERRERO BÉCARES, CARLOS APTO 

 83 ***4477** HERRERO HERRERO, JESÚS JAVIER APTO 

 84 ***8216** HERRERO LOPEZ, PEDRO APTO 

 85 ***3470** HIDALGO TOMÉ, ISABEL APTO 

 86 ***1339** IZQUIERDO CRESPO, JESÚS VICENTE APTO 

 87 ***7295** JABATO HERRERO, DANIEL APTO 

 88 ***1642** JORGE RODRÍGUEZ, VÍCTOR APTO 

 89 ***1736** JUAREZ NÚÑEZ, ANTONIO APTO 

 90 ***8299** JULIÁN LÓPEZ, GABRIEL APTO 

 91 ***8928** LAFUENTE NÚÑEZ, EVA APTO 

 92 ***5931** LAGUNA MARQUÉS, MOISÉS APTO 

 93 ***0168** LANTADA CARBAJAL, DARÍO APTO 

 94 ***6019** LIBRADO DELGADO, JAVIER APTO 

 95 ***7835** LÓPEZ CANTÓN, IÑAKI APTO 

 96 ***6119** LÓPEZ DEL BARRIO, ÁLVARO APTO 

 97 ***8556** LÓPEZ FERNÁNDEZ-CANO, HÉCTOR MANUEL APTO 

 98 ***6781** LUQUE ESPINOSA, CARLOS APTO 

 99 ***3228** MANRIQUE GONZÁLEZ, JESÚS MIGUEL APTO 

 100 ***0812** MARLASCA DEL RÍO, JOSÉ ÁNGEL APTO 

 101 ***6432** MARTIN BERMEJO, PABLO APTO 

 102 ***9252** MARTÍN CURTO, MARIO APTO 

 103 ***9393** MARTÍN LÓPEZ, DAVID APTO 

 104 ***0401** MARTÍN MENA, JORGE APTO 

 105 ***0475** MARTÍNEZ CATALINA, ISRAEL RAMÓN APTO 

 106 ***9224** MARTINEZ RODRIGO, MIGUEL APTO 

 107 ***5597** MATACHANA AKERMANN, SANDRO APTO 

 108 ***3868** MATEOS NATAL, SARA APTO 

 109 ***3501** MERCHAN GARRETAS, JOSE FRANCISCO APTO 

 110 ***3369** MERINO DURÁN, ANABEL APTO 

 111 ***9067** MIGUÉLEZ BATÁN, LUIS ANTONIO APTO 

 112 ***7527** MIRA MARTÍN, NÉSTOR LUIS APTO 

 113 ***5938** MOLLEDA AGUADO, VICTOR APTO 

 114 ***8231** MONGE HERNANDEZ, NATALIA APTO 

 115 ***7999** MOSQUERA GONZÁLEZ, AIDA APTO 

 116 ***8132** MUÑOZ GUTIERREZ, RICARDO APTO 

 117 ***0680** NAVAS ANTÓN, MIGUEL ANGEL APTO 

 118 ***1631** NIETO DEL CASTILLO, JORGE SANTIAGO APTO 

 119 ***0819** NOZAL ARANDA, BORJA APTO 

 120 ***1563** NÚÑEZ SANTALLA, ROBERTO APTO 



  Anexo 

 Convocatoria: SEFL17-18_2227 - C.A.F. ESCALA AGENTES Tipo de Proceso: AIO - Acceso/Ingreso 

 MEDIOAMBIENTALES- LIBRE 17-18 desde OEP 

 Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental Fecha de Publicación: 28/07/2020 

 Especialidad:  - 

 Fase: 1 – Oposición Ejercicio: 2 - SEGUNDO EJERCICIO (PRUEBA APTITUD FÍSICA) Turno: L - Libre 

  NIF / NIE  Apellidos y Nombre  Puntuación 

 121 ***6610** NUÑO GONZÁLEZ, DAVID APTO 

 122 ***3938** ORECA ÁLVARO, SONIA APTO 

 123 ***8778** ORTEGA DE MATEO, SILVIA APTO 

 124 ***9414** ORTIZ MONTON, VICTOR APTO 

 125 ***9721** PALACIOS ASENSIO, ALVARO APTO 

 126 ***7085** PARDO RENES, RODRIGO APTO 

 127 ***8222** PEDROSA PUEBLA, GUZMÁN APTO 

 128 ***4237** PELLITERO GONZÁLEZ, ESTHER APTO 

 129 ***7561** PEÑALVER ÁLVAREZ, FERNANDO APTO 

 130 ***0289** PEREA TARRERO, LAURA APTO 

 131 ***3298** PEREZ GONZALEZ, GUSTAVO APTO 

 132 ***7226** PÉREZ RIEGA, SERGIO APTO 

 133 ***3795** PÉREZ ZURDO, JAIME APTO 

 134 ***3584** PRECIADO ZABALA, RUBÉN APTO 

 135 ***1983** PULIDO FUENTES, LAURA APTO 

 136 ***2668** PULIDO PLAZA, ÁLVARO APTO 

 137 ***8054** REVILLA RODRÍGUEZ, SERGIO APTO 

 138 ***2690** RODRÍGUEZ BARREAL, ÁNGEL LUIS APTO 

 139 ***7556** RODRIGUEZ CUESTA, ADOLFO MANUEL APTO 

 140 ***3210** RODRÍGUEZ REGALADO, PABLO APTO 

 141 ***1456** RODRIGUEZ SANCHEZ, JUAN RAMON APTO 

 142 ***2723** RODRIGUEZ SANZ, JULIO APTO 

 143 ***1529** ROMERO FERNANDEZ, MARIA APTO 

 144 ***3515** RUBIO FERNÁNDEZ, SERGIO APTO 

 145 ***7200** RUBIO SANCHO, JULIO ALBERTO APTO 

 146 ***6666** SALAS DIAZ, CESAR APTO 

 147 ***6906** SALVADOR ESTEBAN, CARLOS APTO 

 148 ***1673** SÁNCHEZ TERUEL, JOSÉ JOAQUÍN APTO 

 149 ***4605** SANZ SANZ, JESUS APTO 

 150 ***0278** SERRANO JIMÉNEZ, ALBERTO APTO 

 151 ***5305** TORRE GONZÁLEZ, SAMUEL de la APTO 

 152 ***5684** URIGÜEN ESCRIBANO, RUBÉN APTO 

 153 ***8940** VALVERDE OLIVEROS, ALVARO APTO 

 154 ***0238** VAQUERO MARTÍN, ALBERTO APTO 

 155 ***8784** VÁZQUEZ MARINO, ÁNGEL APTO 

 156 ***2397** VICENTE MUÑOYERRO, ALBERTO APTO 

 157 ***6333** VILLARROEL PARIENTE, JUAN FRANCISCO APTO 

 158 ***2083** VINAGRERO CONDE, JUAN CARLOS APTO 

 159 ***1797** VOCES VECINO, MIGUEL JULIO APTO 

 160 ***2681** ZUAZUA VILLAR, MIGUEL APTO 

 161 ***8191** ZUBIAGA MARTIN, KOLDO JESUS APTO 

  



Página 1 de 1 

 Listado de Corte de Aspirantes por Aulas 
 
 Convocatoria: SEFL17-18_2227 - C.A.F. ESCALA AGENTES MEDIOAMBIENTALES- LIBRE 17-18 

 Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental Turno: L - Libre 

 Especialidad: Fase: 1 - Oposición 

 Agrupador: Acción: 3 - TERCER EJERCICIO 

 Provincia: VALLADOLID Ubicación:  E.T.S. DE ARQUITECTURA 

 

 Desde Hasta 
 Aula Plazas 
 1er Apellido 2º Apellido Nombre 1er Apellido 2º Apellido Nombre 
 
 B2 (Planta Baja) 37 REVILLA RODRIGUEZ SERGIO APAUSA JIMENEZ FIDEL 

 B5 (Planta Baja) 52 ARNAIZ PEINADO ISMAEL GARCIA RUBIO DAVID 

 1.1 (Primera Planta) 36 GARCIA SAEZ JAVIER MARLASCA DEL RIO JOSE ANGEL 

 1.2 (Primera Planta) 36 MARTIN BERMEJO PABLO PULIDO PLAZA ÁLVARO 

  

 Total Aspirantes: 161 

 

 

 

  



Página 1 de 5 

 

 Listado de Aspirantes por Lugar de Examen por Salas/Aulas 

 Convocatoria: SEFL17-18_2227 - C.A.F. ESCALA AGENTES MEDIOAMBIENTALES- Fecha Publicación:28/07/2020 

 LIBRE 17-18 
 Tipo de Proceso: AIO - Acceso/Ingreso desde OEP Turno: L - Libre 

 Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 

 Especialidad: 

 Agrupador: 

 Fase: 1 - Oposición Acción: 3 - TERCER EJERCICIO 

 Provincia: VALLADOLID Ubicación:   E.T.S. DE ARQUITECTURA Aula: B2 (Planta Baja) 
 

  NIF / NIE  Apellidos y Nombre 

  ***8054**  REVILLA RODRÍGUEZ, SERGIO 

 
 

***2690** 
 

RODRÍGUEZ BARREAL, ÁNGEL LUIS 

 
 

***7556** 
 

RODRIGUEZ CUESTA, ADOLFO MANUEL 

 
 

***3210** 
 

RODRÍGUEZ REGALADO, PABLO 

 
 

***1456** 
 

RODRIGUEZ SANCHEZ, JUAN RAMON 

 
 

***2723** 
 

RODRIGUEZ SANZ, JULIO 

 
 

***1529** 
 

ROMERO FERNANDEZ, MARIA 

 
 

***3515** 
 

RUBIO FERNÁNDEZ, SERGIO 

 
 

***7200** 
 

RUBIO SANCHO, JULIO ALBERTO 

 
 

***6666** 
 

SALAS DIAZ, CESAR 

 
 

***6906** 
 

SALVADOR ESTEBAN, CARLOS 

 
 

***1673** 
 

SÁNCHEZ TERUEL, JOSÉ JOAQUÍN 

 
 

***4605** 
 

SANZ SANZ, JESUS 

 
 

***0278** 
 

SERRANO JIMÉNEZ, ALBERTO 

 
 

***5305** 
 

TORRE GONZÁLEZ, SAMUEL de la 

 
 

***5684** 
 

URIGÜEN ESCRIBANO, RUBÉN 

 
 

***8940** 
 

VALVERDE OLIVEROS, ALVARO 

 
 

***0238** 
 

VAQUERO MARTÍN, ALBERTO 

 
 

***8784** 
 

VÁZQUEZ MARINO, ÁNGEL 

 
 

***2397** 
 

VICENTE MUÑOYERRO, ALBERTO 

 
 

***6333** 
 

VILLARROEL PARIENTE, JUAN FRANCISCO 

 
 

***2083** 
 

VINAGRERO CONDE, JUAN CARLOS 

 
 

***1797** 
 

VOCES VECINO, MIGUEL JULIO 

 
 

***2681** 
 

ZUAZUA VILLAR, MIGUEL 

 
 

***8191** 
 

ZUBIAGA MARTIN, KOLDO JESUS 

 
 

***9043** 
 

ABAD PÉREZ, MIGUEL 

 
 

***0144** 
 

ABAJO RODRÍGUEZ, CARLOS 

 
 

***1916** 
 

ALBALADEJO GARCÍA, HÉCTOR 

 
 

***8545** 
 

ALFAYATE CORCHETE, MANUEL 

 
 

***8697** 
 

ALFONSO SAN JUAN, MEGARA 

 
 

***8620** 
 

ALONSO AYALA, RUBEN 

 
 

***1515** 
 

ALONSO FERNÁNDEZ, BORJA 

 
 

***9188** 
 

ALONSO MOLINUEVO, IÑIGO 

 
 

***2798** 
 

ÁLVAREZ GRANDE, MIGUEL 

 
 

***1861** 
 

ALVAREZ OLANO, FERNANDO 

 
 

***6310** 
 

ÁLVAREZ RIVERO, ESTEFANÍA 

 
 

***1455** 
 

APAUSA JIMENEZ, FIDEL 

 

 

Total Aspirantes Aula: 37 

 

 



Página 2 de 5 

 

 Listado de Aspirantes por Lugar de Examen por Salas/Aulas 

 Convocatoria: SEFL17-18_2227 - C.A.F. ESCALA AGENTES MEDIOAMBIENTALES- Fecha Publicación:28/07/2020 

 LIBRE 17-18 
 Tipo de Proceso: AIO - Acceso/Ingreso desde OEP Turno: L - Libre 

 Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 

 Especialidad: 

 Agrupador: 

 Fase: 1 - Oposición Acción: 3 - TERCER EJERCICIO 

 Provincia: VALLADOLID Ubicación:   E.T.S. DE ARQUITECTURA Aula: B5 (Planta Baja) 
 

  NIF / NIE  Apellidos y Nombre 

  ***6815**  ARNAIZ PEINADO, ISMAEL 

 
 

***5685** 
 

ARRIBAS RODRIGUEZ, ARQUIMEDES 

 
 

***7314** 
 

ARRIBAS RUBIO, JAVIER 

 
 

***4730** 
 

ASENJO RIVERA, JOSÉ MANUEL 

 
 

***1523** 
 

AYALA MARTINEZ, ALEJANDRO 

 
 

***1245** 
 

BALADRÓN HERRERO, ANABEL 

 
 

***5219** 
 

BARREALES RODRIGUEZ, SAUL 

 
 

***3534** 
 

BASTIDA JUANES, ADRIÁN 

 
 

***7413** 
 

BENITO FUENTES, JOSÉ LUIS DE 

 
 

***0431** 
 

BENITO VICENTE, JOSE MANUEL 

 
 

***1214** 
 

BLÁZQUEZ CASILLAS, ÁNGEL 

 
 

***5957** 
 

CALDERÓN POLANCO, PEDRO ANTONIO 

 
 

***9401** 
 

CALONGE GARCIA, DANIEL 

 
 

***3489** 
 

CALVO BARBÁCHANO, JOSUÉ 

 
 

***4176** 
 

CANO ABAD, MARCOS 

 
 

***8321** 
 

CAPILLA RENUNCIO, NAGORE 

 
 

***5156** 
 

CARNEROS MANCEBO, JESÚS ALBERTO 

 
 

***9404** 
 

CARRANZA BRIONES, JUAN LUIS 

 
 

***5525** 
 

CARRETERO ESCUDERO, JESÚS MARÍA 

 
 

***3636** 
 

CASARES GARCÍA, PILAR 

 
 

***6267** 
 

CASTROVIEJO CALVO, BORJA 

 
 

***4331** 
 

CHIMENO GONZÁLEZ, ADRIÁN 

 
 

***3832** 
 

COLLADOS MAGDALENO, SAMUEL 

 
 

***1788** 
 

CUELLAS GUNDÍN, ÓSCAR 

 
 

***0492** 
 

CUEVAS TASCÓN, JORGE 

 
 

***6097** 
 

DELGADO SANZ, DANIEL 

 
 

***3509** 
 

DÍEZ AMADO, FRANCISCO JAVIER 

 
 

***8854** 
 

DIEZ AMO, MARTA 

 
 

***4285** 
 

DÍEZ DOMÍNGUEZ, SERGIO 

 
 

***3033** 
 

DIEZ LOZANO, JORGE 

 
 

***3586** 
 

DIEZ MEDIAVILLA, ROBERTO 

 
 

***6060** 
 

DIOS BELLON, JARA ISABEL 

 
 

***1510** 
 

DOMINGUEZ FRANCO, JOSE FRANCISCO 

 
 

***3275** 
 

DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, SERGIO 

 
 

***3815** 
 

ESPARZA ALONSO, GONZALO 

  ***9647**  ESPESO GORDO, EDUARDO 

  ***9181**  FERNANDEZ BARRANCO, JAIME 

  ***8959**  FERNANDEZ CARRO, JESUS 

  ***1017**  FERNÁNDEZ DE CASTRO, FRANCISCO 

  ***6445**  FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, PABLO 

  ***6262**  FERNÁNDEZ LOZANO, MANUEL 

  ***1237**  FERNÁNDEZ-MELLADO TÁRREGA, YAGO 

 



Página 3 de 5 

 

Listado de Aspirantes por Lugar de Examen por Salas/Aulas 

 Convocatoria: SEFL17-18_2227 - C.A.F. ESCALA AGENTES MEDIOAMBIENTALES- Fecha Publicación:28/07/2020 

 LIBRE 17-18 
 Tipo de Proceso: AIO - Acceso/Ingreso desde OEP Turno: L - Libre 

 Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 

 Especialidad: 

 Agrupador: 

 Fase: 1 - Oposición Acción: 3 - TERCER EJERCICIO 

 Provincia: VALLADOLID Ubicación:   E.T.S. DE ARQUITECTURA Aula: B5 (Planta Baja) 
 

  NIF / NIE  Apellidos y Nombre 

  ***6485**  FLECHOSO DEL CUETO, MANUEL FABIO 

  ***8477**  FRÍAS MORENO, ANTONIO 

  ***9205**  GARCIA CARABANTES, DIEGO 

  ***0378**  GARCÍA CASADO, ENRIQUE 

  ***3905**  GARCIA GARCIA, ROBERTO 

  ***3957**  GARCÍA GONZÁLEZ, DAVID IGNACIO 

  ***9399**  GARCIA LASECA, ADRIAN 

  ***9209**  GARCIA MORAIS, ANDRES 

  ***1573**  GARCIA QUIROS, VICENTE 

  ***5988**  GARCIA RUBIO, DAVID 

 

 

Total Aspirantes Aula: 52 



Página 4 de 5 

 

 

 Listado de Aspirantes por Lugar de Examen por Salas/Aulas 

 Convocatoria: SEFL17-18_2227 - C.A.F. ESCALA AGENTES MEDIOAMBIENTALES- Fecha Publicación:28/07/2020 

 LIBRE 17-18 
 Tipo de Proceso: AIO - Acceso/Ingreso desde OEP Turno: L - Libre 

 Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 

 Especialidad: 

 Agrupador: 

 Fase: 1 - Oposición Acción: 3 - TERCER EJERCICIO 

 Provincia: VALLADOLID Ubicación:   E.T.S. DE ARQUITECTURA Aula: 1.1 (Primera Planta) 
 

  NIF / NIE  Apellidos y Nombre 

  ***1167**  GARCÍA SÁEZ, JAVIER 

 
 

***3773** 
 

GARRIDO ALONSO, ELISABET SORAYA 

 
 

***9240** 
 

GARZÓN RAMOS, ALBERT 

 
 

***2281** 
 

GAVARI HERNÁNDEZ, LAURA 

 
 

***7322** 
 

GIL MORÁN, DIEGO 

 
 

***9460** 
 

GOMEZ ENRIQUEZ, ANDRES 

 
 

***8626** 
 

GÓMEZ GUINALDO, MIGUEL 

 
 

***3117** 
 

GONZALEZ CARBAJAL, JOSE 

 
 

***7791** 
 

GONZÁLEZ VICARIO, ANDRÉS 

 
 

***0504** 
 

GUERRERO SAIZ-PARDO, ENRIQUE 

 
 

***9367** 
 

GUTIERREZ SARMIENTO, EDUARDO 

 
 

***5666** 
 

HEREDERO DE PABLO, OSCAR 

 
 

***8009** 
 

HERNANDEZ MORALES, MIGUEL ANGEL 

 
 

***4181** 
 

HERNÁNDEZ REINA, DAVID 

 
 

***1484** 
 

HERNANDO PASCUAL, VÍCTOR 

 
 

***8778** 
 

HERNANDO SANTAMARÍA, CÉSAR 

 
 

***5919** 
 

HERRERO ÁLVARO, EDUARDO 

 
 

***3281** 
 

HERRERO BÉCARES, CARLOS 

 
 

***4477** 
 

HERRERO HERRERO, JESÚS JAVIER 

 
 

***8216** 
 

HERRERO LOPEZ, PEDRO 

 
 

***3470** 
 

HIDALGO TOMÉ, ISABEL 

 
 

***1339** 
 

IZQUIERDO CRESPO, JESÚS VICENTE 

 
 

***7295** 
 

JABATO HERRERO, DANIEL 

 
 

***1642** 
 

JORGE RODRÍGUEZ, VÍCTOR 

 
 

***1736** 
 

JUAREZ NÚÑEZ, ANTONIO 

 
 

***8299** 
 

JULIÁN LÓPEZ, GABRIEL 

 
 

***8928** 
 

LAFUENTE NÚÑEZ, EVA 

 
 

***5931** 
 

LAGUNA MARQUÉS, MOISÉS 

 
 

***0168** 
 

LANTADA CARBAJAL, DARÍO 

 
 

***6019** 
 

LIBRADO DELGADO, JAVIER 

 
 

***7835** 
 

LÓPEZ CANTÓN, IÑAKI 

 
 

***6119** 
 

LÓPEZ DEL BARRIO, ÁLVARO 

 
 

***8556** 
 

LÓPEZ FERNÁNDEZ-CANO, HÉCTOR MANUEL 

 
 

***6781** 
 

LUQUE ESPINOSA, CARLOS 

 
 

***3228** 
 

MANRIQUE GONZÁLEZ, JESÚS MIGUEL 

 
 

***0812** 
 

MARLASCA DEL RÍO, JOSÉ ÁNGEL 

 

 

Total Aspirantes Aula: 36 



Página 5 de 5 

 

 Listado de Aspirantes por Lugar de Examen por Salas/Aulas 

 Convocatoria: SEFL17-18_2227 - C.A.F. ESCALA AGENTES MEDIOAMBIENTALES- Fecha Publicación:28/07/2020 

 LIBRE 17-18 
 Tipo de Proceso: AIO - Acceso/Ingreso desde OEP Turno: L - Libre 

 Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 

 Especialidad: 

 Agrupador: 

 Fase: 1 - Oposición Acción: 3 - TERCER EJERCICIO 

 Provincia: VALLADOLID Ubicación:   E.T.S. DE ARQUITECTURA Aula: 1.2 (Primera Planta) 
 

  NIF / NIE  Apellidos y Nombre 

  ***6432**  MARTIN BERMEJO, PABLO 

 
 

***9252**  MARTÍN CURTO, MARIO 

 
 

***9393**  MARTÍN LÓPEZ, DAVID 

 
 

***0401**  MARTÍN MENA, JORGE 

 
 

***0475**  MARTÍNEZ CATALINA, ISRAEL RAMÓN 

 
 

***9224**  MARTINEZ RODRIGO, MIGUEL 

 
 

***5597**  MATACHANA AKERMANN, SANDRO 

 
 

***3868**  MATEOS NATAL, SARA 

 
 

***3501**  MERCHAN GARRETAS, JOSE FRANCISCO 

 
 

***3369**  MERINO DURÁN, ANABEL 

 
 

***9067**  MIGUÉLEZ BATÁN, LUIS ANTONIO 

 
 

***7527**  MIRA MARTÍN, NÉSTOR LUIS 

 
 

***5938**  MOLLEDA AGUADO, VICTOR 

 
 

***8231**  MONGE HERNANDEZ, NATALIA 

 
 

***7999**  MOSQUERA GONZÁLEZ, AIDA 

 
 

***8132**  MUÑOZ GUTIERREZ, RICARDO 

 
 

***0680**  NAVAS ANTÓN, MIGUEL ANGEL 

 
 

***1631**  NIETO DEL CASTILLO, JORGE SANTIAGO 

 
 

***0819**  NOZAL ARANDA, BORJA 

 
 

***1563**  NÚÑEZ SANTALLA, ROBERTO 

 
 

***6610**  NUÑO GONZÁLEZ, DAVID 

 
 

***3938**  ORECA ÁLVARO, SONIA 

 
 

***8778**  ORTEGA DE MATEO, SILVIA 

 
 

***9414**  ORTIZ MONTON, VICTOR 

 
 

***9721**  PALACIOS ASENSIO, ALVARO 

 
 

***7085**  PARDO RENES, RODRIGO 

 
 

***8222**  PEDROSA PUEBLA, GUZMÁN 

 
 

***4237**  PELLITERO GONZÁLEZ, ESTHER 

 
 

***7561**  PEÑALVER ÁLVAREZ, FERNANDO 

 
 

***0289**  PEREA TARRERO, LAURA 

 
 

***3298**  PEREZ GONZALEZ, GUSTAVO 

 
 

***7226**  PÉREZ RIEGA, SERGIO 

 
 

***3795**  PÉREZ ZURDO, JAIME 

 
 

***3584**  PRECIADO ZABALA, RUBÉN 

 
 

***1983**  PULIDO FUENTES, LAURA 

 
 

***2668**  PULIDO PLAZA, ÁLVARO 

 

 

Total Aspirantes Aula: 36 

 

 


		2021-11-10T18:35:12+0100
	PEDRO MANUEL QUINDOS FERRADAS - DNI 09304890X


		2021-11-11T07:33:30+0100
	ANGEL MANUEL SANCHEZ MARTIN - DNI 09322363A




